
Stránka 1 z 2 

 
 

 
Technický list 
Číslo výrobku 0588-0590 

Restauriermörtel GF 

 
Suchá maltová směs připravená k použití, pro odlévání soch  
a plastik. 
Pojiva a přísady čistě na minerální bázi. 
 

 
 
 

Údaje o výrobku: Oblasti použití: 

Produkt Remmers Restauriermörtel 
GF se výborně hodí pro odlévání 
kopií stavebních ozdobných prvků, 
postav, balustrů atd., které vypadají 
jako z přírodního kamene. Produkt 
Remmers Restauriermörtel GF lze 
použít také pro rekonstrukci 
cihlových, resp. terakotových plastik. 
Je-li k dispozici barevný vzorek,  je 
možné v praxi používané různé 
barevné varianty přírodního kamene, 
cihel nebo i betonu zpravidla 
napodobit bez odchylek, které by 
stály za zmínku. 

Sypná hmotnost: 
Barevný odstín: 
 
 
Pevnost v tahu za ohybu: 
Pevnost v tlaku: 
E-modul na základě DIN 1048: 
Deformace smrštěním DIN 52450: 

Cca 1,6 kg/l 
Č.výr. 0588 šedá 
Č. výr. 0589 bílá 
Č.výr. 0590 speciální odstíny 
28 dní  cca 5 N/mm2 

28 dní  cca 18 N/mm2 

Cca 17.000 N/mm2

28 dní  cca 0,45 mm/m 
 
 

Barevné odstíny se vyrábějí po zaslání jednoznačně označeného vzorku 
nebo po uvedení čísla barevného odstínu podle palety barev Remmers  
nebo podobné mapy barev (např. RAL). 

Je-li k dispozici vzorek, je možné 
barvu a zrnitost upravit zpravidla bez 
velkých odchylek přímo u výrobce. 

 

Remmers CZ s.r.o. ·  Kolovratská 1445 · 251 01 Říčany u Prahy  · Tel. +420 323 604 877 · Fax: +420 323 603 143               www.remmers.cz 

V případě proměnlivé nebo měňavé 
barvy by se měl požadovaný barevný 
odstín jednoznačně vyznačit pomocí 
vzorku. 
Alternativně je možné výběr 
barevného odstínu provést také 
pomocí kolekce barevných odstínů 
Remmers nebo na základě jiné 
běžné mapy barevných odstínů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vlastnosti výrobku: 

Produkt Remmers Restauriermörtel 
GF je suchá maltová směs připravená 
k použití, která se skládá 
z anorganických minerálů, které 
vytvářejí optiku kameniva. Fyzikální 
parametry odpovídají požadavku 
maximální trvanlivosti a jsou 
zaměřeny zejména na tvrdnutí 
s minimálním smršťováním a 
s minimálním vlastním pnutím. Díky 
vynikající stékavosti je produkt 
Remmers Restauriermörtel GF velmi 
vhodný pro reprodukci litím. 
„Normální“ zrnitost přísad odpovídá 
do značné míry zrnitosti jemného 
pískovce (< 0,5 mm). Pro dosažení 
specifické optiky přírodního kamene 
jsou k dispozici modifikace rozložení 
zrnitosti přísady (na přání i 
v nastavení „jemné“ < 0,2 mm a 
„hrubé“ < 2,0 mm). 
 
 

Zpracování: 

Produkt Remmers Restauriermörtel 
GF je koncipován speciálně pro 
tvarování odléváním. 
Pro tvarování pěchováním 
odkazujeme na produkt 
Restauriermörtel, číslo výrobku 0750. 
Produkt Remmers Restauriermörtel 
GF se smíchá v poměru cca 4,5 l 
vody na 30 kg malty. Namíchaná 
hmota musí být stékavá a bez 
hrudek, aby mohla proniknout i do 
jemných detailů formy. Pro odlévání 
hraje kapalná konzistence malty 
rozhodující roli – v žádném případě 
však nesmí docházet k oddělování 
jednotlivých součástí. Pro vyloučení 
takového oddělování ve formě by 
produkt Remmers Restauriermörtel 
GF po namíchání cca 3 minuty 
odpočívat v míchací nádobě. 
V nádobě nesmí docházet 
k oddělování složek. 

0588_0590-TM-03.08.doc  



Stránka 2 z 2 

Pokud maltu mícháme pomocí 
elektrického míchadla, měl by se 
takový nástroj používat pouze při 
nízkém počtu otáček, aby se 
zabránilo nadměrnému průniku 
vzduchových pórů do malty. Nejlépe 
se takovým vzduchovým průnikům 
zabrání, mícháme-li maltu pomocí 
míchací lopatky. 
Abychom zabránili průniku 
vzduchových bublin při nanášení 
malty do formy, měla by malta 
Remmers Restauriermörtel GF vtékat 
do formy pomalu po vhodné dřevěné 
lati nebo přes trychtýř s trubkou a 
vytvářet tak rovnoměrnou tenkou 
vrstvu. Malta by měla kapat a do 
formy by neměla vtékat volným 
pádem. 
Podle velikosti a tvaru vytvářené 
kopie je možné výrobek po 3 až 7 
dnech odbednit a případně doupravit. 
Doporučuje se obalit formu po dobu 
tvrdnutí pevně fólií; kromě toho musí 
být forma bezpodmínečně 
vodotěsná, protože následná úprava 
během tvrdnutí ve formě není možná 
a musí se zabránit odtahu vody. 
Volně stojící plastiky, resp. sochy je 
možné po odbednění opatřit lazurou 
ze silikonové pryskyřice Remmers 
Siliconharz Lasur nebo 
Schlämmlasur, která vytvoří vzhled 
přírodního kamene, nebo 
impregnovat pomocí hydrofobizátorů 
Remmers, což výrazně prodlouží 
životnost sochy.  Pokud se vyrobené 
kusy instalují do zvlášť zastíněných, 
resp. vlhkostí zatížených oblastí, 
doporučuje se před nanesením 
impregnační úpravy použít Remmers 
BFA, aby se zabránilo napadení 
mikrobiologickými škůdci (řasy, 
ekzémy, houbami atd.), resp. aby se 
toto napadení co nejvíce oddálilo.  
 
 
 
 
 

Upozornění: 

Pro výrobu maximálně věrných forem 
se hodí zejména Remmers Silicon 
AFM, případně při použití Remmers 
Verdickungsadditiv AFM. 
 
Pracovní nářadí a čištění: 

Míchadla, pomůcky pro vlévání, jako 
dřevěné lišty a trychtýře atd. lze 
vyčistit v čerstvém stavu vodou. 
 
Balení, spotřeba, skladovatelnost: 

Balení: 
Papírový pytel 30 kg 
 
Spotřeba: 
Cca 1,8 kg na 1 litr dutého prostoru 

 
Skladovatelnost:   
V uzavřených pytlích, v suchu 
minimálně 1 rok. 
 
Bezpečnost, Ekologie, Likvidace: 

Bližší informace o bezpečnosti při 
dopravě, skladování a manipulaci a 
také o likvidaci a ekologii najdete 
v aktuálním bezpečnostním listě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výše uvedené údaje jsme sestavili na základě 
podkladů našeho výrobního úseku  
podle nejnovějšího stavu vývoje a používané 
techniky. Za aplikaci a zpracování nepřebírá 
výrobce záruku, protože na tyto sféry nemá žádný 
vliv. 
 
Údaje přesahující rámec technického listu či odlišné 
údaje vyžadují písemné potvrzení kmenového 
závodu. 
 
V každém případě platí naše všeobecné obchodní 
podmínky. Vydáním těchto technických listů 
pozbývají všechny předešlé svou platnost.PS01/09

0588_0590-TM-03.08.doc  

 

Remmers CZ s.r.o. ·  Kolovratská 1445 · 251 01 Říčany u Prahy  · Tel. +420 323 604 877 · Fax: +420 323 603 143               www.remmers.cz 


	Restauriermörtel GF 
	Suchá maltová směs připravená k použití, pro odlévání soch  a plastik. 
	Pojiva a přísady čistě na minerální bázi. 



